
Núm. 9939 / 18.09.2024 1 / 3

CVE: DOGV-C-2024-9380 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2024, de la Dirección General de Ordenación Educativa y Política Lingüística, por

la cual se conceden los premios extraordinarios de Bachillerato convocados por la Resolución de 27 de mayo de 2024, de

la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, por la cual se convocan para la Comunitat Valenciana los premios

extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2023-2024.

 

La Resolución de 27 de mayo de 2024, de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, convoca para la

Comunitat Valenciana los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2023-2024.

La Resolución de 11 de julio de 2024, del director general de Ordenación Educativa y Política Lingüística de la

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, publica el listado provisional de alumnado que ha obtenido premio

extraordinario de Bachillerato en el curso 2023-2024.

Revisadas las alegaciones presentadas al listado provisional de alumnado premiado y en virtud de las atribuciones

que me otorga la Resolución de 27 de mayo de 2024 en la base sexta, apartado 3, 

RESUELVO

Primero

Conceder los premios extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2023-2024, al alumnado que se

indica en el anexo único de la presente resolución.

Segundo

La secretaría del instituto de Educación Secundaria al cual pertenezca el alumnado premiado o que esté adscrito su

centro educativo, anotará esta distinción en el expediente académico y en el historial académico del alumno o alumna.

Tercero

De acuerdo con lo que dispone el artículo 14.1.2, apartado e), y el artículo 14.3.2, apartado f), de la Ley 20/2017,

de 28 de diciembre, de la Generalitat, de tasas, el alumnado que haya obtenido premio extraordinario de Bachillerato está

exento del pago de las tasas de matrícula en los centros docentes del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la

Comunitat Valenciana y en el primer curso de los estudios superiores en una universidad pública de la Comunitat

Valenciana.

Cuarto

Los alumnos y las alumnas que han obtenido premio extraordinario de Bachillerato recibirán un diploma

acreditativo de esta distinción y podrán optar, previa inscripción y siempre que cumplan los requisitos establecidos en el

artículo 5 de la Orden ECD/482/2018, de 4 de mayo, por la cual se regulan los premios nacionales de Bachillerato, al

premio nacional.

Quinto

La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Sexto

De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13

de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía

administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición o plantear directamente un recurso

contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:



Núm. 9939 / 18.09.2024 2 / 3

CVE: DOGV-C-2024-9380 https://dogv.gva.es/

a) El recurso de reposición se podrá interponer ante el director general de Ordenación Educativa y Política

Lingüística en el plazo de un mes a contar del día siguiente a ser publicada.

b) El recurso contencioso-administrativo se podrá plantear ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat

Valenciana en el plazo de dos meses a contar del día siguiente a ser publicada.

València, 13 de septiembre de 2024

Ignacio Martínez Arrúe

Director general de Ordenación Educativa y Política Lingüística



Núm. 9939 / 18.09.2024 3 / 3

CVE: DOGV-C-2024-9380 https://dogv.gva.es/

ANNEX ÚNIC  

ANEXO ÚNICO 

PREMIS EXTRAORDINARIS DE BATXILLERAT DEL CURS 2023-2024 

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO DEL CURSO 2023-2024 

Llistat definitiu d’alumnat premiat  

Listado definitivo de alumnado premiado 
PRIMER COGNOM 

PRIMER APELLIDO 
SEGON COGNOM 

SEGUNDO APELLIDO 

NOM 

NOMBRE 
DNI NOTA 

MARTÍNEZ  BUADES MIRANDA ***3147** 10,000 

MULA NAVARRO VICTOR ***2847** 10,000 

ZVORYGINA TERUEL MARTA ***8404** 9,963 

PASCUAL CLEMENTE ALBA ***9308** 9,938 

GUILLÉN  JUAN MARIO ***7248** 9,938 

TRIVES HERNANDIS ÁLVARO ***0163** 9,925 

CERVERÓ FORT CARMINA ***7954** 9,888 

SÁEZ MARÍN ADRIÁN ***3531** 9,855 

CANDELA MARTÍNEZ HÉCTOR ***8534** 9,850 

SIXTO CASAL LUCÍA ***7041** 9,838 

GALLEGO TORRES ROCÍO ***8369** 9,838 

NI  LINA ***7777** 9,838 

VALIENTE POLYAKOVA 

ALICIA 

IVANOVNA ***0099** 9,813 

VIANA VAZQUEZ FABIAN ***2780** 9,808 

LUNA PÉREZ MARC SOL ***0443** 9,775 

MATAIX LÓPEZ 

JUAN 

PABLO ***9668** 9,775 

ZARAGOZA PASCUAL JOAN ***1991** 9,775 

DEL OLMO PÉREZ CARLOS ***9412** 9,750 

MORENO MORENO CARMEN ***8441** 9,743 

ROCHE ESPERT MARIO ***2057** 9,743 

SOLER MORENO MAR ***4835** 9,738 

NACU  NATALIA ***9955** 9,725 

ALONSO ROMERO MARC ***6640** 9,713 

MATEO LOPEZ MIGUEL ***2882** 9,713 

BELDA CELDRÁN MIRIAM ***2964** 9,713 

ALEPUZ OROBAL AITANA ***4603** 9,708 

REDONDO ANAYA MARÍA ***8003** 9,700 

LLACER CLOQUELL DAVID ***4781** 9,700 

CASTAÑO RUIZ DAVID ***1736** 9,700 

ANDRADE ACOSTA FEDERIC ***9647** 9,695 

 


		2024-09-17T14:14:00+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



